Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 1/ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме на право

заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству для

технологического присоединения потребителей города Благовещенска (заявитель

ООО "БМУ ГЭМ") к сетям 10-0,4 кВ»
(лот № 10603-КС ПИР СМР-2023-ДРСК)

г. Благовещенск 16 марта 2023 г.

№ ЕИС – 32312090791

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право

заключения договора «Мероприятия по строительству для технологического

присоединения потребителей города Благовещенска (заявитель ООО "БМУ ГЭМ") к

сетям 10-0,4 кВ», Лот № 10603-КС ПИР СМР-2023-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

1.  13.02.2023 09:37:11

MCK

Заявка №132188/ООО

"АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ"
4 294 604,74

2.  13.02.2023 11:35:52

MCK

Заявка №132278

ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ"
4 312 977,38

3.  14.02.2023 07:43:12

MCK

Заявка №132612

ООО "ЛИДЕР СЕРВИС"
4 400 000,00

4.  14.02.2023 12:28:05

MCK

Заявка №132788/ООО

"ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ"
4 039 000,00

5.
15.02.2023 04:47:23

MCK

Заявка №133084

ООО "ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОМПАНИЯ "СВЕТОТЕХНИКА"

4 110 880,00

6.  15.02.2023 06:56:00

MCK

Заявка №133092

ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"
4 455 365,40

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок

2. Об отклонении заявки Участника Заявка №132188/ООО

"АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ"

3. Об отклонении заявки Участника № Заявка №132788/ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ"

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

5. О ранжировке заявок

6. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

Протокол выбора победителя (лот № 10603-КС ПИР СМР-2023-ДРСК)

Страница 2 из 4

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1. 1

13.02.2023 09:37:11

MCK

Заявка №132188

ООО "АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ"

ИНН - 2801063599

675000, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г.

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ. 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д.228

4 294 604,74

2. 2

13.02.2023 11:35:52

MCK

Заявка №132278

ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ"

ИНН - 2801163836

675901, Амурская область, Г. БЛАГОВЕЩЕНСК, С.

БЕЛОГОРЬЕ, УЛ. ПРИЗЕЙСКАЯ, Д.4

4 312 977,38

3.

14.02.2023 07:43:12

MCK

Заявка №132612

ООО "ЛИДЕР СЕРВИС"

ИНН - 2801169595

675001, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г.

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ. ШИМАНОВСКОГО, Д. 82,

КВ. 64

4 400 000,00

4.

14.02.2023 12:28:05

MCK

Заявка №132788

ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ"

ИНН - 2801169250

675004, Амурская область, УЛ БОЛЬНИЧНАЯ

4 039 000,00

5.

15.02.2023 04:47:23

MCK

Заявка №133084

ООО "ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОМПАНИЯ "СВЕТОТЕХНИКА"

ИНН - 2801243633

675000, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г.

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ. МУХИНА, Д. 104

4 110 880,00

6.

15.02.2023 06:56:00

MCK

Заявка №133092

ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"

ИНН - 2801163843

675000, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г.

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ. ТОПОЛИНАЯ, Д. 84, КВ. 6

4 455 365,40

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника №132188/ООО "АМУРСЕЛЬЭНЕРГОСЕТЬСТРОЙ"
от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6 пп. а) Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:

№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В результате изучения заявки участника было установлено, что в представленной

бухгалтерской отчётности указана чистая прибыль за 2021 год в размере 1 539,0

тыс. руб. При этом в базе данных ФНС указано, что предприятие за 2021 год

получило убыток в размере 1 539,0 тыс. руб. Таким образом, в заявке содержатся

недостоверные сведения, что не соответствует п. 4.5.1.3 Документации о закупке в

котором установлено следующее требование: Документы, входящие в заявку, не

должны содержать недостоверные сведения или намеренно искаженную

информацию, а также должны отсутствовать внутренние противоречия между

различными частями и/или документами заявки, в том числе по тексту внутри одного

документа.

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

Протокол выбора победителя (лот № 10603-КС ПИР СМР-2023-ДРСК)

Страница 3 из 4

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника №132788/ООО "ВОСТОКЭНЕРГОСОЮЗ" от дальнейшего

рассмотрения на основании п. 4.9.6 пп. а) Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:

№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В составе заявки участника Декларация о соответствии входящая в состав Письма о

подаче оферты (подраздел 7.2) представлена не в полном объеме, а именно

отсутствует абзац: «…Настоящей заявкой сообщаем, что

_________________________ (наименование Участника) обладает гражданской

правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора, в том

числе зарегистрировано в установленном порядке в качестве субъекта гражданского

права.»,  что не соответствует условиям пункта 10.1 подпункта 10.1.1 «г»

документации о закупке, в котором установлено следующее требование: «Участник

закупки должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для

заключения и исполнения Договора, в том числе должен быть зарегистрирован в

установленном порядке в качестве субъекта гражданского права. Подтверждающий

документ в соответствии с пп. г) для юридических лиц, зарегистрированных в

Российской Федерации – Декларация о соответствии Участника данному

требованию в составе Письма о подаче оферты (подраздел 7.2)».

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

2.  Оферта Участника не соответствует образцу Форма письма о подаче оферты (форма

2) п. 7.2. Документации о закупке, что не соответствует п. 4.5.1.1 Документации о

закупке в  котором указано, что Участник должен подготовить заявку, включающую

в себя полный комплект документов согласно перечню, определенному в разделе 11

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 – СОСТАВ ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм,

установленными в разделе 7.

По вопросу № 4

Признать заявки следующих Участников:

1. Заявка №132278/ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ"

2. Заявка №132612/ООО "ЛИДЕР СЕРВИС"

3. Заявка №133084/ООО "ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ

"СВЕТОТЕХНИКА"

4. Заявка №133092/ООО "КАБЕЛЬНАЯ АРМАТУРА"

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

По вопросу № 5

1. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжиро

вке

Дата и

время

регистраци

и заявки

Наименование Участника и/или

идентификационный номер

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения
приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место

15.02.202

3 04:47:23

MCK

Заявка №133084/ООО "ТОРГОВО-

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ

"СВЕТОТЕХНИКА"
ИНН - 2801243633

675000, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г. БЛАГОВЕЩЕНСК,

УЛ. МУХИНА, Д. 104

4 110 880,00 нет

2 место

13.02.202

3 11:35:52

MCK

Заявка №132278/ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ"

ИНН - 2801163836
675901, Амурская область, Г. БЛАГОВЕЩЕНСК, С.

4 312 977,38 нет

Протокол выбора победителя (лот № 10603-КС ПИР СМР-2023-ДРСК)

Страница 4 из 4

По вопросу № 6

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке

по мере повышения цены заявки: ООО "ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

КОМПАНИЯ "СВЕТОТЕХНИКА" г. Благовещенск с ценой заявки не более 4 110 880,00

руб. без учета НДС.

Предмет закупки: право заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по

строительству для технологического присоединения потребителей города

Благовещенска (заявитель ООО "БМУ ГЭМ") к сетям 10-0,4 кВ».
Условия оплаты: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ в размере

30  (тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ (за исключением

непредвиденных работ и затрат, затрат на временные здания и сооружения) без учета НДС,

кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового

платежа, выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения

Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее 30 (тридцати) календарных дней

до даты его начала, определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ

(Приложение № 2 к Договору), и с учетом пунктов 3.5.1, 3.5.5 Договора.

Последующие платежи в размере 70 (семидесяти) процентов от стоимости выполненных

Работ, указанной в Акте освидетельствования выполненных работ, без учета НДС, кроме того

НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа, выплачиваются в течение

7 (семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.1

Договора, на основании счета, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6

Договора.

Срок выполнения работ: начало работ с момента заключения договора., окончание работ

– 30.06.2023 г.

Заявка Участника имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока,

отведенного на заключение Договора, но не менее, чем в течение 90 (девяноста) календарных

дней с даты окончания срока подачи заявок (15.02.2023).

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке, а также обеспечить предоставление иных

документов в установленные сроки до заключения договора в соответствии с подразделом 5.1

Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко

БЕЛОГОРЬЕ, УЛ. ПРИЗЕЙСКАЯ, Д.4

3 место

14.02.202

3 07:43:12

MCK

Заявка №132612/ООО "ЛИДЕР СЕРВИС"
ИНН - 2801169595

675001, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г. БЛАГОВЕЩЕНСК,

УЛ. ШИМАНОВСКОГО, Д. 82, КВ. 64

4 400 000,00 нет

4 место
15.02.202

3 06:56:00

MCK

Заявка №133092/ООО "КАБЕЛЬНАЯ

АРМАТУРА"
ИНН - 2801163843

675000, ОБЛАСТЬ АМУРСКАЯ, Г. БЛАГОВЕЩЕНСК,

УЛ. ТОПОЛИНАЯ, Д. 84, КВ. 6

4 455 365,40 нет